
REPUBL!”A DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
 acanes Poy 

4 

RESOLUCION No.86-1-1-1 10634 
Y ECON. TERESA MINUCHE DE MERA 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO / 

QUE el 5 de septiembre de 1986Yse otorgado ante el 
Notario Séptimo del Cantón Guayaquil ogado Eduardo Alber- 
to Falquez Ayala,y la escritura pública de aumento de capi- 
tal y reforma de estatutos de TEXTILES SAN ANTONIO AN 

QUE los señores Fuac Alberto Dassun pénendáftz e inge- 
niero textil Alberto Frany Dassum Aivas, con Late cinio 
de la abogada María Consuelo Espínoza Mateus y/en syS respec- 
tivas calidades de Presidente y Cerente General de la com- 
pañía, han solicitado Ya aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo otoció han presentado cuatro copias certifi- 
cadas de la misma; .o. 

QUE la referida escritura pobyáca guarda conformidad 
con ei Informe No/SC.D1A.2331-IA Vdel 27 de noviembre de - 
1986, mitido, for el Departamento de Inspección de esta 
Institución; 

QUE el Departamento Jurídico mediantog Oficio No. SC-DJ- 
CA-36-1758 ¡del 15 de diciembre de 1986,Y"ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que con- 
sidera que se ha/dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejergdicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
R de TEXTILES SAN ANTONIO S.A. por OCHENTA MILLONES DE SU- 

NE CRES, dividido en ochenta mil nuevas, cuarénta mil de la 
Eo serie/A, , cuarenta mil de serie E, todas ellas ordina- 

Ub rigsí nofinativas e indivisibles de un mil sucres cada una; 
N y, 5) la reforma de estatutos constante en la referida es- 
D critura pública, con la siguiente modificación estatutaria: 

en el Artículo Cuarto, suprímase "peto de voto restringido 
para la elección de funcionarios". 

ARTICULO srovpÉo. - DISPOMER que el Notario Séptimo del 
“ Cantón Gueayaquily/tome nota al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba del contenido de la presen- 
te Resolución, con la modificación constante ¿n el Artículo 

Z Primero y siente razón de esta anotación. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

po - . Po. nio 

o po - ULuAY 
Foja 2 de 2 ' 
Resolución No.86-2-1-1- 10634 
Compañía: TEXTILES SÁN PIO A 

MAA A 5 A 

A 

o 

  

IQAJOMA RAVIDJA ¿3JUDIM SOT23H .4A 

livpiyevO mb) le ima + vega? 

ARTICULO TERCERO.- DISPOÑER que el Registrador Mer- 
cantil del Cantón GuayaquilV a) inscriba la .réferida escri- 
tura pública junto con la presente Resolució, con la modi- 
ficación constante en el Artículo Pritiero y archive una, copia 

«- de digha escritura y devuelva a Jas, restantes con, dez ón de 
la inscripción que se ordena;Vy, b) cumpla con' emás 
prescripciónes' contenidas ei la: Ley de Registros. ! 

ARTICULO CUAPrÓ. pIspons que, el Notafio Segundo del 
Cantón Guayaquil anote al. caet1s po de. Ja escri- 

blica dei 7 de septié 196 por la cual se 
      

    
   

  

   

    

PRA € ¡ «mediante la 
qe io lo ="pre sentesitesolución 

razón de esta anotación, 

      

   

  

Jescritura pública se publique por una vez, en uno 
 Añarios de mayor circulación en Guayaquil .”Un ejem- 

r_4e la publicación deberá AN Despacho. 

ULO QUINTO. - DISPONER que un EA 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. . 
f 

COMUNIQUESE.- DADA y Eirnaigóón 18 Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, a 

13 BC, 1986 

. Ora vecdel 
Econ. Teresa Minuche de Mera 
SUPERINTENDENTE DE AÑIAS 

rn” 

  

Certiao 

 



ficos: que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución 

de fojas 342 a 346, Número 31 del Registro nana Rubro de - 

Industriales y anotada bajobal Uilmero 235 del Rep 

vecientos ochent 

    

    

oriío.- Gua= 

siete.» El Re 
         

  

    

    

yaquil, ocho de Enero de - 

gistrador Mercantil. / 
  

Cer tiña co po que con fecha de hoy, se tomó nota de lo or 

denado- en esta, Resolución a fojas 1.366 y 1.436 .del.. Registro - 

hergantil, Rubro de Industitales de mil noveciéntos setenta 1 tres, 

pcionesen : Guayaquil, ocho 

siete.» El Registrador Mer 

    

      

   

    

  

  

q CTOR MIGUEL ALCIVAR y 

itcador Mercantil del Ci 

» 

   


